www.dre.pt

N.º 8 12 de janeiro de 2022 Pág. 352

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE VIMIOSO

Aviso n.º 734/2022

Sumário: Plano Municipal de Emergência de Proteção Civil de Vimioso — fase de consulta
pública.

António Jorge Fidalgo Martins, Presidente da Câmara Municipal de Vimioso, torna público que,
por deliberação da Câmara Municipal de Vimioso tomada em reunião ordinária de 2 de novembro de
2021, e para efeitos do disposto no n.º 8 do artigo 7.º da diretiva em anexo à Resolução n.º 30/2015
da Comissão Nacional de Proteção Civil, publicada no Diário da República, 2.ª série, n.º 138, de
18 de julho, se encontra aberta, por um período de 30 dias a contar da publicação deste aviso no
Diário da República, a consulta pública das partes não reservadas do Plano Municipal de Emergên-
cia de Proteção Civil de Vimioso. O referido plano poderá ser consultado na página eletrónica do
Município de Vimioso, em https://www.cm-vimioso.pt/, e as sugestões, comentários e contributos
deverão ser enviadas para o correio eletrónico prociv.vimioso@cm-vimioso.pt.

27 de dezembro de 2021. — O Presidente da Câmara Municipal de Vimioso, António Jorge
Fidalgo Martins.

314851142